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Vi har som mange andre læst det fremlagte budgetforslag og som de fleste andre foreninger er vi stadig 

plaget af eftervirkningerne af covid-19 og de mangfoldige ændringer og restriktioner det har medført for 

foreningerne. Det betyder ikke at vi har mindre fokus på fremtiden. 

I vores fortsatte arbejde med at sikre gode idrætsaktiviteter har vi også et ønske om, at vores medlemmer 

kan færdes sikkert. Områderne omkring idrætsanlægget ved Spraglehøj og ved Jyllingehallerne betjenes i 

stor udstrækning af cyklister og biler og det giver dagligt udfordringer.  

De allerede etablerede løsninger har haft nogen indvirkning på de farlige forhold, men der er fortsat behov 

for tryghedsskabende initiativer, der kan sikre en god opdeling mellem gående, cyklende og bilister.  

Det er vores store ønske, at trafikforholdene ved hhv. Idrætsanlægget ved Spraglehøj og Jyllingehallerne 

sikres bedre og her tænker vi konkret på puljen der afsættes til cykelstier, trafiksikkerhed og mobilitet. 

Vores idrætsforening arbejder fortsat på at vores medlemmer benytter cykel som alternativ til bil for at nå 

vores aktiviteter. (Budget pkt. 5001) 

I forlængelse af ovenstående er der i budgetforslaget afsat midler til omdannelse af halområdets arealer 

(ved Jyllingehallerne) til leg, spil og sportsområde samt udvidelse af parkeringsarealerne (5.F.2). Samt 

omlægning af bibliotekets område, hvor der foreslås nedlæggelse af parkeringspladser i bibliotekets går og 

omlægning af arealerne mod hallerne til at bliver mere aktive (5.F.4).  

Disse to forslag vil stride voldsom mod hinanden. Som situationen er i dag, vil muligheden for udvidelse af 

parkering ved Jyllingehallerne mod syd og nedlæggelse af parkeringspladser ved biblioteket ikke 

umiddelbart give den ønskede udvidelse af parkeringskapaciteten.  

Bibliotekets brugere vil få voldsomt forringede parkeringsmuligheder samtidig med at trafikken på 

Planetvej, mellem rundkørslen og Jyllingehallerne vil blive forøget til gene for de mange der færdes på 

strækningen, både på cykel og i bil.  

I forhold til de foreslåede tiltag med forbedring af aktivitetsforholdene i området, så vil det være 

forbedringer som vi som forening ser frem til og gerne bidrager til, hvor det er muligt. Samtidig skal de 

ændringer der foretages i området også tage hensyn til de beboere der dagligt har aktiviteter og trafik tæt 

inde på livet. Vi har i løbet af covid-19 perioderne afprøvet mange alternative træningsformer udendørs og 

her har vi lært at det skal ske med hensyntagen til vores naboer, hvorfor de ændringer der vil blive planlagt 

og udført i fremtiden, skal vise hensyn i forhold til hvor meget det larmer og hvor tæt aktiviteten kommer 

på beboelse og kirke i området 
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